
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.658  75Terça-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-013-SRP-PE-PMVN

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, torna público que às  14h do dia 11 de janei-
ro de 2024, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
9/2023-013-SRP-PE-PMVN, tipo menor preço por item, que tem por obje-
to a contratação de empresa especializada para aquisição de material de 
construção para a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré/PA e Secretarias 
Vinculadas. O edital estará disponível no site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, e-mail: vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações do TCM - PA.

Paulo Henrique do N. pinheiro-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-014-SRP-PE-PMVN

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, torna público que às  14h do dia 10 de janei-
ro de 2024, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
9/2023-014-SRP-PE-PMVN, tipo menor preço por item, que tem por ob-
jeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO ESTRUTURAS, SHOWS ARTÍSTICOS (BANDAS 
MUSICAIS), SEGURANÇA E DECORAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
NO MUNICÍPIO DE VIGIA-PA. O edital estará disponível no site www.portal-
decompraspublicas.com.br, e-mail: vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licita-
ções do TCM - PA. Paulo Henrique do N. pinheiro-Pregoeiro.

Protocolo: 1026728

.

.

PARTICULARES
.

“CARLOS SANTOS SILVA- SÍTIO BOA NOVA 
Com CPF: 216.717.533-72 

Torna público que RECEBEU junto a SEMMA/DE - a Licença Ambiental Rural 
n° 043/2020, para as atividades de Agricultura, Pecuária, Serviços relacio-
nados em Áreas Consolidadas e Produção Florestal em Áreas Consolidadas, 
com val. 25/09/2023.

Protocolo: 1026729

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR
A FAZENDA TALISMÃ III e IV

Inscrita no CPF nº.006.838.435-16 
Torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE - SEMMA de Bom Jesus do Tocantins/PA a LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL - LAR, Protocolo nº 048/2022, no dia 30/06/2022 e foi emitida a 
LAR Nº 041/2023, com validade até 30/03/2025 para a atividade Agrosil-
vipastoril, localizada na Zona Rural de Bom Jesus do Tocantins/PA.

Protocolo: 1026730

VICTOR ALMEIDA MAGALHÃES 
Inscrito no CPF N 023.169.202-17

Requereu a Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA de Irituia/PA 
a obtenção da Licença Ambiental Rural - LAR da Fazenda LF, para desen-
volvimento da atividade de criação de bovinos, localizada em Irituia/PA.

Protocolo: 1026737

.

.

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT

UNIDADE B Nº 37
ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ATO CONCORRÊNCIA Nº 011/2023
O Serviço Social do Transporte – SEST e o Serviço Nacional de Aprendiza-
gem do Transporte – SENAT tornam público a homologação e adjudicação 
da concorrência nº 011/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS PARA ATENDER O SETOR ODONTOLOGICO DO SEST SENAT UNIDADE 
B37 BELEM/PA., conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa DEN-
TAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA (CNPJ: 02.477.571/0001-
47) no valor de R$ 63.508,24 (Sessenta e Três Mil e Quinhentos e Oito 
Reais e Vinte e Quatro Centavos).

José Ivan Matos dos Santos Ramos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 1026557

M M LOBATO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ 05.109.384/0001-07 

Torna público sua LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANI-
TÁRIA MUNICIPAL 2023 sob o Processo nº 1505/2023-DVSDM e LICENÇA 
nº 0227/23 com validade dia 31/03/2024 para comercialização de medi-

camentos sujeitos ao controle especial, correlatos (produtos para saúde), 
saneantes, cosméticos, perfumes, produtos de higiene. Torna Público tam-
bém seu ALVARÁ 2023, Inscrição Mobiliária Nº 072.119-7 com validade 
dia 10/04/2024.

Protocolo: 1026738
POSTO H UCHOA 

CNPJ 49.062.066/0001-03 
A Rod PA 127 vila perseverança s/n altura km 26 São Domingos do Capim-
-PA. Solicita LP/LI prot 14710/2023 Posto Revendedor Combustível.

Protocolo: 1026739

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S/A, CNPJ: 04.895.728/0001-
80, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Mocajuba - SEMMA, as renovações das Licenças de Instalação (LIs) e das 
Autorizações de Supressão de Vegetação (ASVs) para as construções das 
Redes de Distribuição de Energia Elétrica, 34,5 KV para atendimento das 
comunidades: São Pedro do Viseu, Tatuoca, Itinga, Maxi Muranga, Ilha Ca-
maleão, Tauaré, Tauaré Grande, Tauaréznho, Acupuquara, Jacarecaia, Furo 
São Joaquim, Furo Ariranha, Ilha do Camaleão e Centrinho no município de 
Mocajuba, Estado do Pará.

Protocolo: 1026740

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S/A, CNPJ: 04.895.728/0001-
80, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Econômico de Barcarena - SEMADE, as renovações da 
Licença de Instalação (LI) e da Autorização de Supressão de Vegetação 
(ASV) para a construção da Rede de Distribuição 34,5 KV: Ilha das Onças 
em Barcarena, no Estado do Pará.

Protocolo: 1026741

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Indústria de Tucumã 
- SEMATI, a Licença de Operação (LO) da LD 138 KV Tucumã - Mineração 
Caraíba, localizada no município de Tucumã, Estado do Pará.

Protocolo: 1026742

POSTO ICCAR LTDA 
CNPJ: 02.280.133/0077-92 

Situada no endereço Av. presidente Vargas snº Bairro: Ramiro Paz, Mu-
nicípio Concordia do Pará/PA, 68685-000 - torna público que Requereu a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente- SEMMA Licença de Operação -LO, 
para atividade de comercio varejista de combustíveis para veículos auto-
motores, através do processo nº 281/2023.

Protocolo: 1026732

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - CMA

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER - PA, comunica que realizará 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - CMA. OBJETO: Contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de Segurança desarmada, serviços de trans-
missão, geração de imagens, fotos e vídeos e serviço de fornecimento de 
internet, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Alenquer. Abertura: 08/01/2024, às 8h00, na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação, na Câmara Municipal de Alenquer, Rua Dr. José Leite 
de Melo, S/Nº - Planalto - CEP: 68200-000. O Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados no site: cmalenquer.pa.gov.br, ou 
através do e-mail: camaraalenquer@gmail.com.

Kilce Maiana Sousa da Cruz
Pregoeira da Câmara Municipal de Alenquer

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - CMA

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER - PA, comunica que realiza-
rá PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - CMA. OBJETO: Contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de material de Processamento de 
Dados; materiais de limpeza e higienização, de cozinha e descartáveis; 
gêneros alimentícios e material de expediente, destinados a atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Alenquer. Abertura: 08/01/2024, às 
12h00, na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Câmara Municipal 
de Alenquer, Rua Dr. José Leite de Melo, S/Nº - Planalto - CEP: 68200-000. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site: 
cmalenquer.pa.gov.br, ou através do e-mail: camaraalenquer@gmail.com

Kilce Maiana Sousa da Cruz
Pregoeira da Câmara Municipal de Alenquer

Protocolo: 1026733

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cplvigia@gmail.com.Vigia/Pa
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cplvigia@gmail.com.Vigia/Pa

